1

平成30年３月15日

各  位

本社所在地 東京都中央区日本橋室町四丁目１番 11 号

 会社名 堀田丸正株式会社

代表者 代表取締役社長         大西 雅美
(コード番号  8105  東証第二部)

問合せ先

取締役執行役員管理本部長 矢部 和秀

 (TEL 03-3548-8139)

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、平成30年３月15日開催の取締役会において、株主優待制度の変更について決議

いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．変更の内容

  主な変更点：①優待内容を従来の２倍に変更
        ②優待商品を「RIZAPグループ商品」に変更

（変更前）

・ 当社グループが運営する各店舗ならびに株式会社ヤマノホールディングス及び子

会社で使用できるお買物券を贈呈

所有株式数 優待内容

500株以上、1,500株未満 お買物券 1,000円

1,500株以上、2,500株未満 お買物券 3,000円

2,500株以上 お買物券 5,000円

（変更後）

・ 当社商品を含む RIZAPグループ各社の商品からご希望の優待商品をお選び頂き、贈

呈いたします。

・ 毎年３月 31 日の株主名簿に記載された株主様に、６月をめどに、優待商品を記載

したカタログを送付いたします。

所有株式数 優待内容

500株以上、1,500株未満 2,000円相当の RIZAPグループ商品

1,500株以上、2,500株未満 6,000円相当の RIZAPグループ商品

2,500株以上 10,000円相当の RIZAPグループ商品

 2

２．変更の理由

当社は、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするとともに、当社の事業や商品をご理解、

ご支援いただき、当社株式を中長期的に保有していただくことを目的に、株主優待制度を

実施しております。

当社は、平成 29年５月 23日付で RIZAPグループ株式会社と資本業務提携契約を締結し、

平成 29年６月 28日に RIZAPグループ株式会社に対する第三者割当による新株式発行によ

って RIZAPグループ入りしたことを受けて、株主の皆様へのより充実した優待内容を勘案

した結果、株主優待制度の内容につき、以下の通り変更させていただくことといたしまし

た。

今回の変更により、優待内容が倍増となるとともに、当社商品を含む RIZAP グループ各

社が取り扱うバラエティーに富んだ商品の提供が可能となり、お選びいただける優待商品

が大幅に拡大いたします。

３．変更の時期

  変更後の株主優待制度は、平成 30 年３月 31 日現在の株主名簿に記録または記載され

た株主様より適用いたします。

以 上

※ご参考：変更後の株主優待商品のイメージ

パイソン 二折財布 パイソン ラウンド長財布 ゴルフ BOOKセット

10,000円相当 10,000円相当 4,000円相当

（提供：株式会社馬里邑） （提供：株式会社馬里邑） （提供：株式会社日本文芸社）

どろ豆乳石鹸 どろあわわ 低糖質カレー＆ オリジナル雑炊風 4食セット

3,000円相当 ビーフシチューセット

（提供：健康コーポレーション 4,000円相当 1,000円相当

株式会社） （提供：RIZAP株式会社） （提供：RIZAP株式会社）